
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.1
 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre affidamento diretto per: fornitura di n. 200 risme carta naturale A4 gr. 80 

colore bianco. Fornitore VANNI SRL Via Bordighera, 35 - 20142 Milano (Mi) P.I. 11665750151 – CIG n. 

ZE23B2C400 - Importo contrattuale € 1.005,28 iva incl.; fornitura di n. 50 risme carta naturale A3 gr. 80 

colore bianco. Fornitore GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. Via Bernini, 22 A - 43126 - Parma P.I. 

00150470342 – CIG n. Z9B3B2C479 - Importo contrattuale € 506,30 iva incl.; 

IL PRESIDENTE 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n 9/2015 del 26 febbraio 2015, tutt’ora vigente, ed in 

particolare l’art. 2 ultimo comma stante il quale per tutti gli acquisti di beni e servizi in economia di importo 

inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in convenzione Consip sia attraverso il MEPA o al di fuori del MEPA 

stesso, l’autorizzazione a contrarre e l’aggiudicazione definitiva sono di competenza del Presidente del 

Conservatorio senza necessità di atto deliberativo del Consiglio di Amministrazione; 

Sentito il consegnatario dei beni mobili del Conservatorio che ha fatto presente la necessità di reintegrare la 

giacenza di magazzino del materiale in oggetto indispensabile per le esigenze di funzionamento 

dell’Istituzione in vista dei prossimi mesi; 

Visti i prezzi di riferimento della carta in risme aggiornati dal Consiglio dell’ANAC, con delibera n. 449 del 

28.09.2022, che per la fornitura di cui alla presente determina risulta di massimo € 4,92 escluso iva a risma 

per carta A4 ed € 10,43 escluso iva a risma per carta A3, calcolato con i seguenti parametri: Area Stazione 

Appaltante- Sud-Isole; Tipologia: Naturale; Modalità consegna: Piano Stradale; Certificazione ISO 

9001/2008 Cartiera: No; Ordine minimo 10 scatole: Si; Clausola Revisione Periodica prezzi: No; Consegna 

entro tre giorni: No; Numero risme: 200 per Formato A4 e 50 per Formato A3;  

VISTO l’esito di indagine condotta alla piattaforma MEPA che ha consentito di individuare come miglior 

offerente, con il criterio del minor prezzo per fornitura del prodotto: 

- carta A4 gr. 80, quantitativo ordinabile di 200 risme (indicato e sufficiente a soddisfare le esigenze del 

Conservatorio per un ragionevole periodo di tempo) la ditta VANNI SRL Via Bordighera, 35 - 20142 Milano 

(Mi) P.I. 11665750151, che per detto prodotto richiede un corrispettivo di € 4,12 iva esclusa a risma, 

contenuto entro l’importo massimo dei prezzi di riferimento per la fornitura de qua, come da delibera ANAC 

n. 449 del 28.09.2022, pari per quanto d’interesse ad € 4,92; 

- carta A3 gr. 80, quantitativo ordinabile di 50 risme (indicato e sufficiente a soddisfare le esigenze del 

Conservatorio per un ragionevole periodo di tempo) la ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. Via 

Bernini, 22 A - 43126 - Parma P.I. 00150470342, che per detto prodotto richiede un corrispettivo di € 8,30 

Prot. n. 0002379 anno 2023 del 19/05/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.2
 

iva esclusa a risma, contenuto entro l’importo massimo dei prezzi di riferimento per la fornitura de qua, come 

da delibera ANAC n. 449 del 28.09.2022, pari per quanto d’interesse ad € 10,43; 

Viste le bozze d’ordine n. 284383 e n. 285040 e accertato che il prezzo unitario offerto è contenuto entro il 

limite massimo dei prezzi di riferimento delibera ANAC n. 449 del 28.09.2022; 

Ritenuto di approvare gli atti delle procedure in oggetto; 

Considerato che la spesa è finalizzata ad assicurare al Conservatorio la disponibilità del materiale per il 

soddisfacimento delle esigenze per un congruo periodo di tempo;  

Ritenuto pertanto di autorizzare la spesa conseguente a carico del bilancio del Conservatorio per l’es. fin. 

2023;  

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

Art.2 Di approvare le bozze d’ordine n. 284383 e n. 285040;  

Art.3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.239,00 oltre iva 22% e pertanto € 1.511,58 iva inclusa da 

porsi a carico del bilancio 2023 del Conservatorio, UPB 1.1.3 – Uscite per l’acquisto di beni di consumo e 

servizi- Cap. 102 - uscite correnti.  

Art. 4 Di commissionare, previe verifiche di legge, alla ditta: 

- VANNI SRL Via Bordighera, 35 - 20142 Milano (Mi) P.I. 11665750151, in affidamento diretto, la 

fornitura di n. 200 risme di carta A/4 80 gr. in risme codice prodotto Mepa: VA33991, al costo 

unitario di € 4,12 oltre iva ed al costo complessivo di € 1.005,28 iva inclusa, da intendersi comprensivi 

di spese di trasporto e consegna, e ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata.  

- GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. Via Bernini, 22 A - 43126 - Parma P.I. 00150470342, in 

affidamento diretto, la fornitura di n. 50 risme di carta A/3 80 gr. in risme codice prodotto Mepa: 

ZCA011/25-SUD, al costo unitario di € 8,30 oltre iva ed al costo complessivo di € 506,30 iva inclusa, 

da intendersi comprensivi di spese di trasporto e consegna, e ne autorizza il pagamento a prestazione 

effettuata.  

Art. 5 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa a carico 

del bilancio del Conservatorio anno finanziario 2023 così come indicato al precedente art. 3.  

Art. 6 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.  

    Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi  


